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Omslagsbilden

M artine A lgrain a r fransys
ka 1968 deltog hon i student
revolten Idag deltar hon i en 
revolution for  studenter och 
larare, kvinnor och man i al
la å ld rar Hon få r  represen
te ra  alla kvinnor som det ta 
las om i artikeln «Vad ar 
kvinnlighet7», sid 8

N y chans åt idealismen

«D e t a r de  m änn isko r som  kam par fo r  s ina  id é e r som  fo r  

s a m h ä lls u tv e c k lin g e n  v ida re  N ar d e t in te  läng re  finns  

någon idea lism , s ta g n e ra r s a m h a lle t» O rd e n  fa lid e s  här

om dagen  av en in d u s tr ile d a re  i e tt  sam ta l om fra m tid e n  

m ed k o lle g e r inom  ind u s trin  och  a rb e ta rrö re ls e n

Dag H am m a rsk jö ld  sade en gang a tt m ånga ar s to lta  

o ve r a tt va ra  s k re a lp o lit ik e r, men — til lä d e  han — d e t ar 

d e t m est o re a lis t is k a  som  finns  O m  man in te  sa tsa r på sina  

idée r, fin n s  d e t ingen  rea lism , m enade han

U p p le v e r in te  de fle s ta  av oss den d ju p a s te  t i l lf re d s s tä l

le lsen  i live t, nar vi vå g a r fo l ja  vå r ö ve rtyg e lse , aven om 

den  g å r em o t s trom m en fo r  ö g o n b lic k e t Vi tro r  a tt d e t a r 

på  d e t o m rå d e t som  svenska  fo lk e t la n g ta r e fte r  en ny giv, 

a n tin g e n  den  kom m er fran  fo lk e t i p o litik e n  e lle r  o rg a n isa 

tio n e rn a
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Förändring 
av människor 
i stor skala?

«Kampen om den nya manniskan 
i marxismen» var temat for ett 
föredrag, som docent Klaus 
Bockmuhl från Basel nyligen holl 
vid Moralisk upprustnings nyårs
konferens i Caux, Schweiz Vi 
återger har ett sammandrag av 
di Bockmuhls framställning som 
bygger på mångåriga studier i 
amnei

Nödvändigheten av en «for- 
andring av m änniskorna i stor 
skala» finns som e tt tema i 
marxismen redan fran början 
1843 skriver den berömde reli- 
g ionskntikern  Ludwig Feuer- 
bach till Karl Marx «Nya män
niskor a r vad vi behover De 
gam la ar sjalsligen sönderbrut
na genom århundradens ofrihet, 
och enbart avskaffandet genom 
dem okratin av den hittillsvaran
de absoluta harskarm akten be
tyder annu inte a tt  m änniskor
na fa tt  vingar till frivilliga ini
tia tiv  »

Den unge Marx har samma 
uppfattning I sm kritik av den 
franska revolutionen havdar 
han Den politiska frigörelsen, 
förverkligandet av den politiska 
friheten har ingalunda åstad 
kommit broderskap bland män
niskorna, den h ar t o m  fr i
släppt den enskildes egoism 
Den som vill skapa e tt ny tt sam 
hälle m åste också forandra män
niskorna F orst nar varje en
skild manmska i sina praktiska 
levnadsförhållanden blir socialt 
inriktad, fo rst då kan den san
na egentliga befrielsen komma 
till stånd, nämligen befrielsen 
av m anniskan från  hennes egen 
omänsklighet, människans
emancipation fran  egoismen 
Det ar uppgiften och m ålsätt
ningen for kampen om den nya 
m anniskan i marxismen

Medvetandet om den egent
liga och centrala uppgiften har 
aldrig g å tt helt forlorad i m arx
ismen Också i dess av en långt
gående m aterialism  bestam da

historia under forra seklet re 
ser sig som klippor i strommen 
sådana sa tser av Marx som 
denna «Den grova m aterialism  
som bara ta la r om förändringen 
av de y ttre  forhållandena, glöm
mer a tt  dessa forhållanden ska
pas av m änniskorna sjalva Man 
m åste således också forandra 
m anm skorna sam tidigt med för
hållandena »

Pa den viktiga 22 a parti- 
kongi essen under Chrustjevepo- 
ken, dar partie ts nu gallande 
program  utarbetades och fa s t
ställdes, s tå r  frågan om skapan
det av den nya manniskan

främ st bland partiets ideologis
ka uppgifter Det heter «Par- 
tiet betrak tar uppfostrandet av 
den nya manniskan som den 
svåraste i den kommunistiska 
om gestaltningen av samhallet »

Produktionsfaktor
H ar ar inte frågan om något 

sentim entalt tema utan om en 
reell faktor, «produktionsfak
torn personlighet» Det kommu
nistiska fram tidssam hället a r 
enligt Karl Marx’ lara möjligt 
enbart på grundval av en hog 
arbetsproduktivitet hos befolk
ningen per capita, en så hog
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Klaus Bockmuhl

produktivitet a t t  den inte läng
re kan uppnäs genom y ttre  nor
mer, tvang och stim ulerande å t
gärder, u tan  endast genom 
spontana insatser fran  en av in
re m otivation handlande, osjäl
visk och sam vetsgrann ny man- 
niska Förändring av männi
skan få r alltsa har en avgöran
de plats, t o m  fore den egent
liga foiandrm gen av stru k tu re r
na och foie avskaffandet av 
exempelvis arbetstvånget

Pa samma sa tt  förhåller det 
sig med avskaffandet av d ikta
turen E tt  minimum av frivil
liga initiativ d ra r med sig e tt 
maximum av dmigeung Frivil
lig pliktuppfyllelse a r fö ru tsä tt
ningen for upphävande av tvång
et Med andra ord «Den nya 
manm skan ar förutsättningen 
for frihet »

Hellre en bitter sanning

E ftei stalintiden, de manga 
medvetna hemliga och oppna 
lögnernas år, b ry ter m änni
skans okuvliga behov av osmin- 
kad sanning åter fram  i den rys
ka litteraturen  Ge oss hellre 
en b itte r sanning an en sot logn 
Alexander Solsjemtsyn skriver 
till författarföreningen «Ingen 
kan sparra  sanningens vagar 
och for sanningens fram åtskri

dande ar jag  beredd a tt  lida do
den »

Det onda fram träder emeller
tid inte bara som logn utan ock
så i alla andra form er av ego
ism Erfarenheten av slohet och 
likgiltighet, skonmålnmg och 
karnartankande skildras pa ett 
skakande sa tt av fö rfa ttare  som 
Solsjemtsyn

Samvetets återkomst

De m oraliska fragestallnm g- 
arna kommer ater fram  Sär
skilt betydelsefullt i den senas
te kampen for den nya männi
skan ar vad man kallat «sam
vetets offentliga återkomst»

Nadeshda Mandelstam, hustru 
till den i fånglager omkomne 
diktaren, skriver i sm biografi

«Vargarnas århundrade» «Det 
a r sallsam t a tt  samvetet, e tt ord 
som hos oss kommit fullkom
ligt ur bruk — man anvander 
det varken i tidningar eller i 
bocker eller i skolan, dess funk
tioner ersattes forst med klass- 
medvetandet och sedan genom 
sta tsny ttan  —■ det a r sallsam t 
a tt  detta ord har bevarats och 
fo rtsa tt a t t  verka inifrån »

Man behover sam vetet for det 
osjälviska samhallet, for det 
planmassiga övervinnandet av 
egoismen Izvestia skriver «Låt 
oss tanka på e tt så förment

föråldrat begrepp som samve
tet Kunskapen om gott och ont 
skiljer dock manmskan fran 
djuret Sa mycket pinsammare 
och obegripligare a r det a tt 
man har ryckt upp denna det 
manskliga väsendets rot, som 
var s a s  inplantad med män
niskan i hennes bruksanvis
ning »

Den nya manmskan, det ai 
den manniska som självstän 
digt, av inre drift gor vad som 
ar gott och nödvändigt for sam
hallet, den manniska som har 
förmågan till sam arbete och 
kraften till forsonmg Denna 
människosyn ar absohit riktig  
Frågan om dess forveikligande 
anmaler sig med förnyad ange
lägenhet Vi fa r mte stanna i

det tillnyktiande och den cy
nism som infinner sig nar män
niskan blir besviken på sina 
ideal For bade ost och vast gal
ler a tt  «den nya manmskan», ar 
förutsättningen och garantin, 
sjalva villkoret for förverkli
gandet av frihet

Det a r ingen mening att, om 
också bara for e tt ogonblick, 
skaka på huvudet eller u ttala  
sig hånfullt om sovjetmarxis- 
mens kamp for den inre män
niskan Ty har galler det upp
gifter som vi alla s tå r infor, sa
de Klaus Bockmuhl
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A E Yalman

«Du och Jaw aharal Nehru kun
de slåss om vem som su ttit flest 
år i fängelse», sade en gång his
torikern Arnold Toynbee till 
sm van dr Yalman

Pressfriheten  ar på re tu r i 
världen, s tå r  det i en rapport 
fran  In ternationella pressinsti
tu te t Få har kam pat hårdare 
for pressfriheten an den tu rk is
ke redaktoren Ahmed Emin Yal
man, som dog i december

Yalman var liten till växten 
men en gigant i pressens varld 
Han fo rtsa tte  sin kamp hela li
vet och i ara ta l var det under 
despotiska regeringar Otaliga 
gånger sa tt  han i fängelse Un
der 20 a r var han redaktör for 
Turkiets nast s tö rsta  tidning, 
Vatan, och under 13 ar var han 
styrelsemedlem i Internationel
la pressinstitu tet

Yalman var också en över
tygad förkämpe for Moralisk 
upprustning, som han kallade 
«en m änsklighetens Noaks ark» 
E fter e tt av sina besok i Caux 
skrev han en serie på 13 artik 
lar om Moralisk upprustning 

En forsonm g mellan Turkiet 
och Grekland lag honom sä r
skilt om h ja r ta t Nar de båda 
landerna 1958 nara  nog rakade

— Jag försökte 
mörda Y alman
i krig ovei Cypern, reste han 
till Aten och skrev artik lar i 
den grekiska pressen om allt de 
båda landerna hade gemensamt

En ledarartikel i London Ti
mes fastslog 1960 «Antagligen 
har ingen turk  under senare år 
blivit så respekterad i alla la
ger på Cypern som dr Yalman 
Hans återhållsam m a och förson
liga artik la r om cypernfrågan 
och om de grelusk-turkiska re 
lationerna anses ha bidragit till 
a t t  skapa den am osfar som gjor
de överenskommelsen i Zurich 
möjlig »

Nedanstående — något för
kortade — artikel a r  ham tad ur 
den turkiska dagstidningen Mi1- 
hyet (Nationen), dar den publi
cerades den 31 december 1972 
F örfa tta ren  tillhörde som ung 
en hogerradikal grupp och lyc
kades nastan ta  livet av Yal
man 1952

20 års fängelse

Jag  m otte honom första gång
en for 20 år sedan Jag  var 18 
år, gym nasist och övertygad om 
a tt  Yalman måste do Han ha
de kommit till Malatia (i centra
la Turkiet) tillsammans med 
statsm inistern S trax fore mid
n a tt lyckades jag  komma all
deles i närheten av Yalman Jag  
avfyrade sex skott mot honom

Men han överlevde Två dagar 
senare fick han tillbaka med
vetandet, och då bad han a tt  få 
tra ffa  mig Han var mycket

svag men talade om mm mor 
Hon arbetade på en fabrik for 
a tt  skaffa pengar till mm u t
bildning «Jag tackar Gud for 
a tt  jag  klarade livet, men det 
gor mig ont a tt  hela din ung
dom kommer a tt  bli forspilld», 
sade han Hans ord gick djupt i 
mig, och jag  fick tå ra r  i ogo- 
nen Men jag  vagrade a tt  tro på 
honom Spanningen hade inte 
slappt mig, och jag  var oerfaren 
och annu inte hardad av livet

Jag  fick 20 års fängelse De 
forde mig från  stad till stad, 
från  fängelse till fängelse Jag  
ville inte erkanna a tt  jag  hade 
g jort något galet

Å tta ar senare gick det ryk
ten om a tt vi skulle få amnesti 
Yalman var en m aktig man, och 
jag  var saker på a tt  han skulle 
lagga hinder i vagen for am
nestin Men en morgon flog dor
ren till mm cell upp, och några 
av mina vänner viftade med en 
tidning och skrek «Se har vad 
din man har skrivit » Det var 
Vatan — Yalmans tidning — 
och forstasidesrubnken var 
«Huseyin Uzmez fo rtjanar för
låtelse» I artikeln foreslog Yal
man a tt  jag  skulle forsattas på 
fri fot

En dag kom han till fängelset 
i Izmir och besökte mig Han 
halsade på mig som på en gam
mal van och talade om min mor, 
som fortfarande arbetade i fab
riken Han berömde mig for a tt 
jag  forsokt fullfölja mina stu 
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dier i fängelset Jag  sade till 
honom «Eftersom  jag  verkli
gen var övertygad om a tt  ni 
m åste do, ångrar jag  mig inte 
Men nu, sen jag  la rt kanna er, 
fo rstå r jag  hur fel jag  hade » 
Han hade tå ra r  i ogonen, nar 
han gick

Genom den allm anna amne
stin 1960 förkortades min fäng
elsetid till hälften E fte r tio år 
och tre  dagar var jag  en fri 
man igen Men det var svårt a tt  
vara fri Jag  började gå på fö
reläsningar i juridik men hade 
inga pengar och inget arbete

I fängelset hade jag  skrivit 
en bok, och Yalman tyckte ab
solut a t t  den skulle tryckas Bo
ken innehöll m ånga av mina ti 
digare standpunkter Sjalv var 
jag  inte längre helt nojd med 
boken, men det var jag  for sto lt

Yalman i Caux tillsammans med tur 
kar och greker från Cypern

a tt saga till Yalman N ar han 
last den, skrev han till mig 
«Jag ar mycket besviken Du 
skulle kunna bli en progressiv 
och frihetsvanlig ledare Din 
bok ar full av hat och fana
tism  »

Nu trodde jag  a tt  kontakten 
mellan oss var slut Men det 
m otsatta skedde Han hjälpte 
mig a tt  få e tt stipendium

Måste saga sanningen
Det var e tt sorgligt samman- 

traffande a tt  radion ju s t den 
dag då jag  öppnade min advo
katpraktik  i Ankara skulle med
dela a tt  Yalman dott

Jag  bry r mig inte om ifall 
jag  blir kritiserad i vissa k re t
sar for a tt  ha skrivit detta Mitt 
samvete kraver a tt  jag  ta lar om 
sanningen

Hur många av oss kan vinna 
sina fienders h jartan  så som 
Yalman g jo rde7 Vi hade olika 
åsikter, men Yalman var en 
känslig, god och ödmjuk man- 
niska Jag  avundas honom hans 
storhet

Svart-vitt i Danmark
Den 3 m ars utkom i Danmark 
Den Sort Hvide — en bok om 
revolution Det a r den danska 
översättningen av The Black 
and W hite Book, som utkom i 
England i m ars fo rra  åre t 

Ny Varld i Bild har tidigare 
rapportera t om denna bok, som 
redan kommit u t eller forbereds 
for publicering på 22 språk Den 
pekar på en b ä ttre  vag an våld 
till e tt osjälviskt samhalle Den 
visar den varld vi lever i och 
hur vi kan vara med om a tt 
andra på den K ort sag t — den 
b era tta r i svart på v itt om en 
revolution for alla

Bokens två fö rfa tta re  a r sjal- 
va i full gång med a tt  om satta 
bokens tankar och erfarenheter 
i praktiken Sydney Cook ar i 
Indien, dar han ju s t haft en del 
i öppnandet av tredje fasen av 
Moralisk upprustnings konfe
rens- och arbetscentrum  i 
Panchgam  Garth Lean ar i B ra

silien dar han deltagit i en kon
ferens i Petropolis u tanför Rio, 
arrangerad av ham narbetare 
och ledare for favellas (slum
kvarteren i Rio)

Bland de ansvariga for den 
danska upplagan av boken ar 
prästen Holger Balle, som i 
många år varit stationerad pa 
Grönland, Anton Pedersen som 
tidigare le tt en poporkester på 
Fyn och sjalv fann det revolu
tionära svar till knark, som det 
talas om i boken Han ar nu i 
Papua-Nya Guinea, dar han del
ta r  i det program for Moralisk 
upprustning som studenter och 
politiker i landet har tag it ini
tiativet till i syfte a tt  lagga 
grunden for landets kommande 
självständighet

Bland andra medverkande i 
boken ar en barntradgårdslarar- 
mna fran  Köpenhamn, Sigrid 
Meier Andersen En annan ar 
Lone Uhrenholdt, studentska

från Ålborg Hon befinner sig 
f n i Australien i Moralisk upp
rustnings insats tillsammans 
med en annan ung danska, Lone 
Finken Den senare blev intres
serad av den har revolutionära 
uppgiften, nar hon for några å r 
sedan var i London som au pair
flicka i en engelsk familj Nu 
gor de en insats i australiska 
skolor med The Black and Whi
te Book De arbetar också med 
australierna, de australiska u r
invånarna

De som stå r bakom den dan
ska upplagan har på detta sa tt 
varit helt engagerade i a t t  om
sa tta  bokens ideer i praktiken 
sam tidigt som de medverkat vid 
översättningen Så har boken 
blivit e tt resu lta t av e tt verk
ligt m terkontm entalt sam arbe
te

I samband med publiceringen 
anordnas olika program run t om 
i Danmark
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Hon kämpar för renhet
Suomen Kuvalehti, den stora 
finska illustrerade veckotidnin
gen, har haft en sene in ter
vjuer om de olika lasterna Se
dan fo rtsa tte  tidningen med en 
m tervjusene om de sju dygder
na Det fö rsta  intervjuobjektet 
var politikern M argit Borg- 
Sundman, kand i finsk inrikes
politik, men också i internatio 
nella sam m anhang Hon ar bl a 
vice hedersordförande i Varlds- 
kvinnorådet (World Council of 
Women)

Ett starkt ord
Under rubriken «Hon kam par 

for renhet svarade M argit 
Borg-Sundman på ett antal frå 
gor om renhet

— Renhet a r e tt s ta rk t ord 
4ag vet a tt  det for några bety
der försakelse, men for mig ar 
det inte en försakelse utan en 
tillgång Som politiker tanker 
jag  fo rst och främ st på moti
vens renhet, och det ar en svår 
sak Ingen fods till denna hjar-

ta ts  renhet Den ar resultatet 
av kamp Radslan for a tt  for- 
lora sin ställning och andras 
uppskattning ar de varsta  fien
derna till denna form av renhet 
Radsla och renhet kan inte leva 
samman

En annan form av renhet skul
le jag  vilja kalla «munnens ren
het» Den innebar a tt  man inte 
ta la r illa bakom ryggen pa nå
gon och inte sager sådant om 
någon annan som man inte skul
le saga till honom sjalv For a tt 
hjalpa en annan manmska kan 
man ta la  direkt med henne om 
hennes fel, men med karlek 
Någon har sagt a tt  ärlighet 
utan karlek ar grym het

En tred je form av renhet a r 
det som jag  skulle beteckna 
som vänskapsbandens renhet 
På detta  område ar undergiven
het och fortryck lika med oren
het

— Vad betyder da sexuell ren
hetv

— Sex ar en gåva från  Gud 
Frågan ar om sex beharskar oss 
eller ej Jag  var ju  med om a tt 
infora sexualundervisning i sko
lan Men jag  anser a tt  den nu 
blivit ensidig

— Moralisk upprustning ta
lar om absolut renhet Ar m te  
det e tt ouppnåeligt mal for van
liga m änniskor? Vad innebar 
da denna absoluta renhet?

—• Ordet «absolut» måste 
uppfattas så a tt  det ger livet 
en inriktning, e tt mål som man 
st^avar efter Forst a r  det 
frågan om viljans absoluthet

— Blir m te det en väldig bor- 
da? Blir man m te sjalvupptagen 
av a tt forsoka uppehalla sm  ab
soluta renhet?

— Nej, det ar något helt ap- 
nat an sjalvupptagenhet Den 
egna renheten ar bara e tt me
del Den ar mte till for en sjalv 
utan for ens nasta och for hela 
världen Riktningen a r alltid 
bort ifrån mig sjalv

For en tid sedan stod min fru 
infor a tt  satsa  annu m era tid 
på en ideell uppgift an tidigare 
Hon gjorde den av personlig 
övertygelse och darfor utan er
sättn ing  Men nu kom frågan 
upp hur hon med begränsade 
k ra fte r kunde k lara  av det plus 
hemmet Vi talade igenom det 
tillsam m ans med vår dotter och 
hon och jag  beslöt a tt  gora det 
m öjligt genom a tt  åta  oss s to r
re ansvar for hemmet Sjalv

Jämlikhet i familjen
åtog jag  mig a tt  skota vecko- 
stadm ngen av golv och m attor 
och a tt  laga en middag per vec
ka Vår dotter tog en del upp
gifter på sm lott, och senare 
beslöt aven hon a tt  laga e tt mål 
m at i veckan D etta har nu fun
gerat i snart e tt år Det ar ing
enting m ärkligt i och for sig 
men vi har la rt oss en hel del 

Golvstadnmg ar e tt r a tt  tungt 
jobb, och det kanns naturlig t a tt  
den fysiskt s tarkare i familjen

skoter det A tt laga en middag 
i veckan har nu blivit en vana, 
men jag  fo rstå r hur pressande 
det kan bli om en person alltid 
skall klara av det Inte minst 
a tt  h itta  pa lampliga ra tte r  Ti
digare har jag  ibland kant viss 
kritik  mot a tt  m atkontot v a n t 
så hogt, men nar man sjalv gor 
inköp fo rstå r man bättre, var
för hushållsutgifterna går i höj
den

Forts s 12
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Ingeborg Ekman

Vi behover en ny människotyp, 
sags det Skulle kanske vi kvin
nor kunna borja med en ny 
kvinnotyp7 Kanske skulle vi då 
bli m era vad vi verkligen ar

Kvinnorörelserna har varit 
nodvandiga och a r det fo rtfa 
rande så langc orättv isor och 
förnedring finns, for könets 
skull Annu finns en del a t t  få 
for kvinnorna, aven i de lander 
dar deras frihet ar som sto rst 
Men om vi vill ge våra barn en 
fram tid, ar det ju s t nu mycket 
nödvändigare a tt  veta vad kvin
norna har a tt  ge H ar kvinnor
na något särsk ilt a t t  ge till 
världen7 Vad ar kvinnlighet — 
och behovs d en 7

Inte finns det nagra fardiga 
svar på de dar frågorna, men 
det a r nödvändigt a tt  fråga 
H ar kan finnas gomda och out
ny ttjade naturrikedom ar som 
vår tid ropar efter

Manligt - kvinnligt
Jag  ställde frågan  om kvinn

ligheten till en ung studentska,

M a n n e n  u p p f o r  s i g  m i n d r e  i l l a  d å  

e n  k l o k  k v i n n a  f i n n e s  i  h u s e t  

K in esisk t o rd sp råk

som v a n t i kontakt med den 
moderna extrem a kvinnorörel
sen Rörelsen har kanske ra tt, 
sade hon, nar den havdar a tt  t 
ex flickors och pojkars olikar
tade leksaker och intressen ba
ra  beror på påtryckning och in
doktrinering fran  e tt manligt 
samhalle, som har intresse av 
a tt  hålla kvinnorna pa pyssel
nivå och i tjanarestallnm g Och 
rörelsen gor fulkomligt ra tt  i 
a tt  protestera mot massmedia 
och kommeisialism, som gor 
kvinnorna till enbart sexobjekt 
Men alldeles personligen, fo rt
satte  flickan, iak tta r jag  en 
skillnad i m anligt och kvinnligt 
psyke Kvinnorna ar m era kans- 
lobegåvade Det hor val ihop 
med vår biologiska utrustning 
for moderskap Vi a r gjorda 
for a tt  vårda och skydda Ingen 
jam likhetspropaganda har ju 
annu få tt  mannen a tt  foda barn 
Men mycket i de extrem a k ra 
ven på jäm likhet med mannen 
ar ju st en vag bort från  den ge
nuina kvinnligheten, t  ex fria 
aborter och daghem for alla 
barn, ja  också kravet pa sm art
fri forlossning Forlusten av 
kvinnlighet ar en forlust for al
la, och kvinnorna sjalva få r be
tala  mest

Så långt flickan En kand och 
erfaren psykiater har skrivit pa 
samma tema Han påstår a tt 
mannens neuroser o ftast upp
kommer i samband med deras 
arbete, kvinnornas neuroser i 
samband med deras kärleksliv 
Han tycker sig m arka a tt  kvin
norna mera an mannen få r s jä 
len inblandad i kärleksupplevel
sen De har svårare a t t  skilja 
kropp och sjal åt, reagerar som 
«en enhet av kropp och sjal»

Tror man på den iakttagelsen

H o n  a i  s å s o m  e n  k ö p m a n s  s k e p p ,  

s i t t  f o n ä d  h a m t a i  h o n  f j a r r a n  i -  

f r ä n

O rd sp råk sb o k en  31 14

Ingeborg Ekman —

Indira Gandhi, politiker

sto rtå r nya frågor fram  Vad 
hander med flickorna, nar den 
sexuella erfarenheten börjar i 
allt lagre ålder, och nar skolans 
och samhällets reaktion pa det
ta  bara blir en omsorg med pre
ventivmedel 7

Hur inverkar den s k fria 
karleken pa kvinnornas balans 
och m ognad7

Vanta på själen
Stockholm ar bekant for sina 

vackra flickor, men varför har 
de ofta tomma ogon och hårda 
d ra g 7 De kommer mig a tt  min-

J u  m e r  k v i n n a n  a l s k a r  s m  m a n  

a e s t  o  o f t a r e  r a t t a r  h o n  h a n s  f e l  

K inesisk t o rd sp råk
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Vad är kvinnlighet?
nas den gamla historien om de 
afrikanska bararna, som följde 
den vite mannens vandring och 
slapade på hans packning Ide
ligen satte  sig bararna ner for 
a tt  vila Den vite herremannen 
frågade irr ite ra t varför «Vi 
van tar pa våra sjalar», sade ba
rarna, «de blir långt efter» Al
la som fo stra r flickor skulle 
främ st av a llt inspirera dem a tt 
vanta pa sina sjalai Det ska
dar inga h errar a tt deltaga i 
denna vantan

I saklighetens namn
En tidningsartikel nyligen a /  

en kvinnlig psykiater vill jag  
också referera till Hon sager 
a tt  flickorna i saklighetens 
namn bor gora k lart for sig vil
ken process de sä tter i gång hos 
pojkarna genom s itt utmanande 
sa tt  a t t  kla sig Det a r den del 
av sig sjalv man salubjudei, 
som blir kopt, naturligtvis Och 
sen hamnai flickan en dag hos 
psykiatern och klagar over ko
paren «Han b ry r sig inte e tt 
dugg om mm personlighet, bara 
om min kropp» Så beiattade 
den kvinnliga psykiatern

An vi aldre kvinnor d a 7 Vå
gar nagon av oss pastå, a t t  vi 
aldrig kant oss tillhora de olyck
liga och snedseglade7 All 
kvinnlig trag ik  vore enbart

E n  k v i n n a s  t i a t o r  a i o  e t t  o a v l å t 

l i g t  t a k d r o p p  

O rd sp råk sb o k en  19 13

tung a tt  tanka på, om det inte 
funnes en möjlighet till förnyel
se For alla

Självmorden och självm ords
försöken okar i Sverige L akar
na vid e tt lasare tt i stockholms
trak ten  har fragat sig varför 
en så stor del av detta klientel 
a r unga fru ar från foi orterna 
En del av oss, som varit unga 
fiu a r i fororteina, kanske anar 
Denna ensamhet Nyinflyttad 
i stenöknen Kanske små barn 
a tt  alska och passa på, men 
ingen a t t  tala med Rutinsyss
lor Mannen upptagen av sitt

Rutinkailek Enda utflykterna 
ai till varuhus och sjukhus Sjä
lens vakuum Det svåraste an
då a tt  kanna sig sakna varde 
Hon ar inte ens noterad på sam- 
habsborsen, har kanske inte 
den ra tta  skonheten, den ra tta  
utbildningen, de ra tta  åsik ter
na Vad g or hon 7

A tt tanka sig hon kanske 
egentligen tillhör den verkliga 
kraftieserven i världen I en 
riktig  mänsklig gemenskap kun-

Kiaftiesei ven
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de hon ge varm kvinnlighet, nya 
ideer till alla barns fram tid, 
till en friskare miljo Om vi a l
la hjälper alla vi moter till 
«vardigheten a tt  ge» kommer 
den sto ra förnyelsen i sam ha1- 
let, som alla langtar efter 

Indira Gandhi och Golda Meir

a r ju  också kvinnor Kvinnosa
kens forkam par i deras lander 
la r vara sto lta over dem Givet
vis Det fanns en tid nar man 
påstod a tt  kvinnoi inte hade 
någon h jarna Men Goldas och 
Indiras uppgift a r egentligen 
densamma som forortsfruns 
Inom den ram  de verkar kan 
de ge gåvan av sin kvinnlighet 
Man kunde också saga moder
lighet, men psykologin har vi
sa t oss det berg av krav som 
kan finnas i det begreppet

Kvinnlighet skulle innebara a tt 
ha omsorg utan krav, a tt  vara 
överkänslig for de svaga och 
fö rtryckta — och darmed vara 
e tt samvete for de starka

I Sverige bry ter vi nu sakta 
ned de lagar som har skyddat 
familjen som institution Innan 
detta varit möjligt, har det 
skett e tt nedbrytande av kvinn
ligheten Skalet for lagandring- 
arna skulle vara, a tt  familjen 
andå aldrig fungerat bra Men 
det har inte demokratin eller 
kristendomen heller Varför 
ska vi överge de basta ideerna 
bara for a tt  experim entet med

. f t , *

dem aldrig har fullföljts 7 Var
för ska vi b ry ta  ned en institu 
tion, som aldrig rik tig t an- 
vants 7

Om kvinnorna blir medvetna 
om sm egenart och sin uppgift 
kan vi få rik tiga hem, bättre  
hem an någonsin, och vi beho
ver dem mer an någonsin Fe
let med hemmen har ju  ofta 
v a n t a tt  de, särskilt for kvin
norna, varit e tt mål i sta lle t for 
e tt medel Familjen ar menad 
a tt  vara e tt m onster for all sam

levnad i världen Så var det 
tankt, men det har vi glomt I 
en sann mänsklig gemenskap ar 
kvinnofrågan egentligen inte en 
fråga om kvinnorna, utan om 
barnen och mannen Vad kan vi 
ge dem så a tt de lever och blom
m ar som bast och finner sin 
högsta bestäm m else7

Gerd Ekdahl, konstnär

Kvinnofrågan ar i grunden 
heller ingen fråga om arbets
plats, hemma eller borta, inte 
en fråga om civilstånd, g ift el- 
lei ogift En verklig kvinna 
med utstrålning ar nog bara 
den, som har s itt hem med sig, 
inne i sig, och som darfor a r 
hemma överallt Fredrika Bre- 
mer, vars namn ar så fast fö r
knippat med svensk kvinnorö
relse, har u ttryck t den ideala 
livskänslan med orden «vila vid 
sig sjalv och Gud allena» Till 
detta mre hem kan vem som 
helst nar som helst bjudas in 
for a tt  dela tryggheten och 
glädjen — och den fo rtsa tta  
kampen

Gud som skapade oss till kvin
nor hade val en särskild mening 
med det Den verkliga innebor
den av kvinnlighet a r det bara 
Han som vet Men om vi blir 
stilla infor Honom varenda dag 
och lyssnar u t vad Han menar, 
ska vi första mer och mer Han 
behover oss Vilket kvinnovar- 
de' Det blir en radikalare revo
lution om vi byter u t fältropet 
«Res på dig och krav» mot «Res 
på dig och ge»

Ingeborg Ekman
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Datorn har
svårt med
En rod lada inte långt ifrån 
stora vagen någonstans i Sve
rige For några år sedan var 
den hemvisten for notkreatur 
Idag a r den en enda stor «kyck- 
lingbur» Under tio veckor le
ver och frodas 25 000 kyckling
a r dar Var tionde vecka kom
m er en ny kull D etta ställe har 
blivit e tt av de synliga u ttryc 
ken for var tids snabba struk 
turom vandling Men aven i den
na stilla och avstressade varld 
utövar datorn s itt inflytande 
NVIB s m edarbetare gjorde e tt 
besok dar

ärlighet
Mat for dagen Husrum och var
me » D etta låter ju  väldigt o- 
pretentiost speciellt i e tt over- 
flodssamhalle som vart, så vi 
bad honom beratta  lite mer hur 
han började

— Det ar fem år sedan Jag 
hade beslutat mig for a tt  fö r
söka foda upp kycklingar Mina 
annonser i tidningarna efter en 
stor lada gav inga resultat, så 
jag  satte  mig i bilen och korde 
run t R esultatet ser m har

Det var bara a tt  spotta i hän
derna och sa tta  igång H årt a r
bete under långa dagar Fak
tum ar a t t  jag  bodde i ladan 
under tva och e tt halvt a r Det 
enda jag  hade var en sang och 
e tt plastskynke så kycklingar
na inte hoppade upp i sangen 
under natten

— Kan m,an verkligen sta ut 
med ett sa prim itivt liv under 
sa lang tid  ?

— Jag  hade det bra Det ar 
vansinnigt a tt  bo modernt Onö
digt Falska statusgrejoi

— Sa livet har ute ar ganska 
idylliskt och den moderna tek

niken haller sig pa behörigt av
st and v

— Det vet jag  inte om jag  
helt vill hålla med om, aven om 
jag  skulle onska det For inte 
så lange sedan råkade jag  i dess 
klor mer eller mindre ofrivilligt

— Hur da ?
— Jag  hade beställt e tt ton 

foder och begärt en snabb leve 
rans Mycket riktigt, den kom 
och jag  bar in sackarna i ladan 
Men en vecka senare upptäckte 
jag  e tt annat ton på andra si
dan av ladan (Ladan a r så stor 
a tt  jag  inte går run t den varje 
d a g ) Jag  fa ttade inte rik tig t 
hur det hade g å tt till och på 
rakningen vid slutet av m åna
den stod inget heller upptaget

Tankte glömma det hela
Har stod jag  med e tt ton foder 
som tydligen ingen kande till 
Vad gor m an 7 Tankte nog jag  
borde ringa och tala om det, 
men ju st vid det tillfallet hade 
jag  ont om pengar, så det fick 
vara Sedan blev det lite genant, 
så jag  beslöt a tt  glömma det

Nu blev det emellertid sa a tt 
jag  efter en tid fick anledning 
a tt  klaga på foderkvaliteten och 
lade da fram  mina tillvaxtsiff- 
roi, som visade a tt  det var nå
got på tok med fodret Alla på
stötningar avvisades Jag  fick 
intrycket a tt  man inte sa tte  till
tro till mina sifferuppgifter

Forts s Vi

Innehavaren raknar sig till
godo 40 ars erfarenhet av livet 
Han har provat på mycket, 
innan han började uppföda 
kycklingar, men forst nu rak 
nar han med a tt  ha funnit det 
som verkligen tillfredsställer 
Vad han begar av livet a r a tt  
få  de grundläggande behoven 
tack ta och på frågan vilka de 
a r sager han «E tt arbete som 
jag  tycker om och trivs med

En kyckling av 
25 000 (ovan tv )  
— »Kyckling- 
uppfodaren har 
sitt paradis ock
så» Intervju vid 
koksbordet
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Jämlikhet... Fr s 7
A tt hj alpas å t känns roligt 

Det blir mer av e tt gemensamt 
ansvar och det s ta rk a r kanslan 
av enhet i familjen Det gor det 
också la ttare  for oss a tt  gora 
gemensamma insatser u tanför 
hemmet, nagot som vi alla tre 
tycker om

■*

N ar min man och senare vår 
dotter sa, a t t  de ville ta  ansvar 
for var sm måltid i veckan, upp
levde jag  en ovantad reaktion 
hos mig Visst hade jag  m ånga 
gånger klagat mom mig (ibland 
kanske oclcsa höglju tt) over a tt  
det alltid skulle falla på mm 
lott a t t  se till a t t  det fanns m at 
pa bordet Men nu, sam tidigt 
som jag  blev jatteglad, ja  nas- 
tan  lord, stack en helt ovantad 
tanke upp mom mig «Forlorar 
jag  det enda övertag jag  har — 
a tt  åtm instone vara den enda 
som kan laga m a t7»

I en tid  av ny fem in ism , kons- 
ro llska m p  och  a llt a r ja g  g lad  
a tt o ckså  K ris tin a s  ro s t kan 
g o ra  s ig  hord  Jag tro r  näm 
ligen , fa s t ja g  a r m edve ten  
om a lla  p ro b le m  i kv innova rl- 
den, a tt den  varm e och  ka rlek  
som  fin n s  hos K r is tin a  a r e tt 
sva r på m ånga av vå ra  p ro b 
lem  Jag tro r  a tt ka rle ke n  ar 
d e t v ik tig a s te  i vä rld e n , in te  
som  e tt in d iv id u e llt fe n o m e n  
m en som  e tt s o c ia lt, m e d 

m ä n sk lig t

Sagt av Liv Ullman, nar hon mot 
tog SF stipendiet 1971 for sin ge 
staltning av »Kristina» i filmen 
»»Utvandrarna»

In te  ens en m a s te rko ck  kan 
g o ra  en b ra  o m e le tt på d å lig a  
agg K an då  e tt sam ha lle  u t
ve c k la s  om  fa m il je l iv e t b ra 
ka r s ö n d e r och  sa m m an 7 

Jan Sparring i Evangelu Harold 
nr 44 26 10 72

San ar alltså den manskliga 
natu ren ' Jag  behövde lara mig 
a tt  lamna ifrån mig ansvar och 
därigenom också ge upp min 
stolthet a tt  vara bast på nagot 
område

Den tid vi har prak tiserat det
ta  gemensamma ansvar har 
la rt mig forstå  a tt  det a r en 
avgörande skillnad mellan a tt 
hjalpa till och a tt  ta  eget an
svar N ar vi mammor begar a tt 
våra bain  skall hjalpa oss i 
hemmet så ar det inte hälften 
så roligt for dem som nar de 
får ta  eget och fullt ansvar

Den som hjälper till inhöstar 
kanske berom och fa r tack Den 
som ta r  eget ansvar moter kan
ske inte alltid sa mycken tack
sam het men upplever istallet en 
meningsfullhet och en glädje, 
som ger en helt annan till
fredsställelse Man blir en fria 
re manmska Det tro r jag  gal
ler på en arbetsplats vilken som 
helst, inte bara i hemmet och 
familjen Ä

Vi b o r i e tt l i te t  land som  vi 
h å lle r av d a rfo r a tt d e t ar vå r 
p la ts , v å rt hem  på jo rd e n  Vi 
age r en fr ih e t och en s ja lv - 
b e s ta m m a n d e ra tt som  ar m yc
k e t s to r i jä m fö re ls e  m ed 
m ånga and ra  fo lk s  D e t g e r 
oss ansvar in te  e n d a s t in fo r 
oss s ja lva  men in fo r den öv 
riga  vä rlden

Eyvind Johnson

Nai kyrkan u p p le v e r a tt v ä rl
den ar cen trum  fo r  G uds om 
tanke  och  in te  frä m s t kyrkan, 
få r  den en ny syn på sin egen  
re la tio n  t i l l  vä rld e n  Den se r 
in te  läng re  vä rlden  som  d e t 
man b o r ta  avstånd  från , utan 
d e t som  man få r  ta  ansvar 
fo i

Birgit Karlsson i GHT 20 12 72

Jäm likhet ar e tt aktuellt ideal 
i vårt samhalle Jäm likhet i fa 
miljen kan inte folja några mal
lar Vi har funnit en modell Av
görande ar viljan a tt  bara upp
gifterna tillsammans Vill man 
det, så finner man vad det prak
tisk t skall medföra

Men jäm likhet galler mycket 
mer an bara en fördelning av 
praktiska uppgifter N ar vi 
frågar om vår dotters synpunk
ter sager hon «Det jag  upp
sk a tta r i var familj ar dels a tt 
vi kan p rata  om allting, dels a tt 
m lita r på mig och respekterar 
m ig » H an  ligger kanske u t
gångspunkten for jämlikheten 
på alla områden Och med ett 
gemensamt ansvar for något 
mycket storre utanför hemmet 
kan familjen få en ny och ba
rande dimension och jäm likhe
ten få sm ra tta  funktion Då 
blir det en glädje for var och 
en a tt  efter sm förmåga helhjär
ta t  ta  sm del

Gunnar och Ulla Mana Fur
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ENGLAND
Den 6 m ars öppnade W estm insterteatern i Lon
don sina dorrar for premiären av GB — Vad i 
allsin dar ar GB 9 fråg ar tim glaset på flygbladet 
som teatern  san t ut Ja, det finns ju  e tt sa tt  a tt 
ta  reda pa det — särskilt for dem som reser till 
London eller hai vänner som reser dit

Revyn ar en gammal teaterform  Av allt a tt 
doma har W estm insterteaterns nya giv a llt det 
en revy skall ha Men den avstår medvetet från 
all sarkasm  tro ts  s itt brannande aktuella inne
håll

Alan Thornhill, Michael Henderson och Iiugh 
Steadman Williams stå r for m anuskriptet Kath- 
leen Johnson har skrivit musiken till de 25 sång
erna och David Palmer har arrangerat och or- 
k estrc ra t musiken Hans egen musical har pre
m iär pa en annan West End-teater senare i ar

Många företeelser i dagens England passerar 
revy i an uppsluppna, an m änskligt gripande sce- 
nci Situationen på Nordirland, familjelivet, den 
evigt aktuella fragan om kvinnans och mannens 
jäm ställdhet och inflationen ar nagra tem ata

HELIGA BIRGITTA
Under rubriken Legenden om den heliga Birgitta  
recenserar Sven Stolpe en nyutkommen bok av 
Ingrid Yden-Sandgren under titeln En krona av 
guld, om Heliga Birgitta  (Verbum) Sven Stolpe 
skriver bl a

Det a r B irgitta-år i a r — 600-arsminnet av 
hennes dod skall firas under hela året med del
vis mycket imponerande foranstaltnm gar, och 
e tt flertal vetenskapliga bocker Legenden kan 
m anga gånger tro ts  s itt avstånd från  den fak 
tiska verkligheten ge en b ättre  bild av en andlig 
persons innersta syftning och hvssfar an en 
hårdhänt, h istoriskt väldokumenterad skildring 
F örfa ttarinnan  har också sinne for legendens 
poesi och fångar mycket av den i sina påfallande 
korta, man har intrycket av narm ast for ung
dom avsedda kapitel Man få r på sa sa tt  det 
finaste legcndm atenalet F örfa ttarinnans le
gendariska bok undviker allt b ru ta lt och 
vulgärt och b ry r sig inte om a t t  B irgitta levde 
ju st i en sadan varld, a tt  hela hennes stravan 
förklaras av hennes angest over den oerhorda

Kort nytt

synd hon m otte överallt Men Ingrid Yden- 
Sandgren har tra ffa t s itt val och hennes bok 
kommer a tt  bli mycket välkommen i många 
svenska hem 

SYDAFRIKA
Dr Abraham Nkomo och hans syster Portia Nko- 
mo håller tillsammans på a tt  avsluta arbetet på 
en film om sm far dr William Nkomo, som var 
en av grundarna och forste ordföranden for Af- 
ncan National Congress of South A fnca

I en intervju i London nyligen sade dr Abra
ham om sm fa r «Genom de moraliska normer 
han la rt sig i Caux kunde han inplanta i sin fa 
milj och i s itt folks politiska kamp någonting 
som gjorde honom till en man vard en minnes- 
film Som sonson till en slav var han i stand a tt 
formedia viktiga lardom ar till sina foraldrars 
tidigare slavagare Jag  glader mig å t a tt  kunna 
identifiera mig med denna världsvida styrka Jag 
har börja t gora mig av med hate t och bitterheten 
i m itt liv foi a tt i stallet soka den h ja rta ts  om
sorg och den tankens klarhet som behovs for a tt 
skapa en bättre  varld for alla oavsett ras, tro 
eller klass »
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Datorn h a r . . .  Fr s n
Under tiden larde jag  kanna 

en pensionerad industrim an som 
berattade om hur han i sin yi- 
kesutovnmg tillam pat absoluta 
m oraliska normer daribland ä r 
lighet Jag  var helt enig med 
honom a t t  principen absolut ä r 
lighet i affarer var det enda 
ra tta  Jag  berattade for honom 
om min situation och vi beslöt 
tillsamm ans a tt  jag  skulle gora 
e tt experiment

— Du måste lita på mig

Jag ringde foderleverantoren 
och berattade om det extra ton
net Denne trodde inte a tt  jag  
få tt  två ton Han sade, a tt  det 
inte fanns nagra följesedlar på 
det E fte r en veckas ringande 
fram  och tillbaka sade jag  till

honom «Du måste lita på mig 
Jag  vet ju a tt  jag  få tt  e tt ton 
fodei extra » F rån andra andan 
av tråden hors da en bekymrad 
rost saga «Det finns inget a tt 
stam m a av det på Det går mte 
a tt  ra tta  till Datorn k larar inte 
av d e t ta » Min sista kommen
ta r  var «Om m beslutar a tt 
skanka mig detta tonnet, skall 
jag  inte bråka mer »

Vid e tt senare sam m antrade 
med foderleverantoren om fo
derkvaliteten m arkte jag  a tt 
denne accepterade mina siffror 
utan invändningar

— A tt vara kycklinguppfoda- 
re har sina kontraster Under 
slutet av tio-veckorsperioden 
har de 25 000 kycklingarna hun
nit astadkomma både damm och 
odor Det hardaste arbetet kom- 
mei då vi stoppar dem i burar 
och skickar dem till slakt Man

måste då arbeta i to ta lt mör
ker, krypa omkring pa golvet 
och fånga kycklingarna i sac
kar tio och tio Det blir ganska 
varm t och arbetstakten inten
siv Svetten lackar och det sm ut
siga dammet klibbar fast E f
ter en vecka ar ladan tom och 
man sjalv slut

Men sedan kommer den and
ra  sidan Nu har man flodande 
ljus Hela ladan stadas val och 
desinficeras Det luk tar friskt 
och gott F ärsk t kutterspån 
(stiom aterial) stros u t och se
dan ar det dags a tt  valkomna de 
små sota gula kycklingarna 
Och a tt  fa rora sig sak ta bland 
dessa, ty  det måste man for a tt 
mte skramma dem, foder ljusa 
varma tankar — Kycklmgupp- 
fodaien hai s itt paradis också 

Jan Franzon 
Lars Rengfelt

S VAKST ROM 

ER VÅR 

STYRKE B r u k

V a r  s p e s i a l i t e t  

A l t  m a te r ie l l  f o r
k v a l i t e t s p r o d u k t e r

a v s lu tn in g  av 

s v a k s t ro m s k a b le r f r o

80 å r som 

spesialforretning i 

svakstromsbransjen

O. 0 S T M O  Ä.S
SABA
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B A H A M A
NYHE T  FRAN COOöPDQL

S ektionsbyggd S W IM M IN G P O O L

1 glasfiber- 
arm erad  plast
ger Er möjlighet att valja den langd som 
passar Er bast Såval andsektioner som 
mellansektioner har en langd av 2 meter 
(innermått) Med detta modulsystem kan 
Ni sjalv bestamma den längd på poolen 
Ni önskar Bredden på varje sektion ar 
4 m och djupet 1 5 m (innermått) Vägg 
tjockleken &—8 mm
Sammanfogmngen gors efter en val be
provad metod som ger absolut tatning 
Bahama-Pool ar formgjuten och fullt far 
dig for montering på plats Ni slipper 
härigenom helt ifrån arbete och kostna
der for formsattmng gjutnmg spackling 
och målning Den kraftigt armerade po 
lyesterplasten har en enastående styrka 
och elasticitet
En viktig detalj ar att Ni i Bahama Pool 
alltid har rent vatten i hela poolen Detta 
tack vare att poolmaterialets styrka moj 
liggor ratt placering av in- resp utlopps 
ventiler for en total genomströmning av 
vattnet
Bhama Pool levereras komplett med re
mngsfilter forvarmare ytvattenavskiljare
2 inloppsmunstycken bottenutlopp in
byggd belysning samt trappa med tre 
steg och rostfria lejdare
Vi levererar aven utrustning till pooler 
i betong och andra material samt pool 
kemikalier

V å r g o d a  s e rv ic e  a r  en sakerh ets fakto r att rakna m e d '

Begar att få vår fyrfargsbroschyr samt prisuppgifter!

B A H A M A
CCObPOOL Box 145, 542 01 M a rie s ta d  T o l 0501/145 64
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